
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO"    
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Largo A. Gramsci, 3/4  
– 47921 RIMINI (RN)     
Telefono: 0541.78.23.75  
Codice M.I.: RNIC817007 - C.F. 91142610400 
Cod. FATT.PA: UFLU42 - Cod. iPA: icics_0 - Cod. AOO: A1E9F21 
PEC: rnic817007@pec.istruzione.it   E-MAIL: rnic817007@istruzione.it 
SITO: www.centrostorico.edu.it 

 

 

 

1 

 

 
ALL’ALBO 
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
 

OGGETTO: DECRETO INCARICO ASSISTENTI AMMINISTRATIVI PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. 
N°  0014637 - 18/11/2024 
Progetto PNRR Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica Digitale Integrata e Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

CUP B94D23003970006 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-38790 

Titolo: PANZINI STEM 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il Regolamento di Autonomia Scolastica D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 
VISTO  Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante 

“Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante 
“Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 
infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e 
notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTA   nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – linea di investimento 
2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico per la transizione digitale - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO    il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 66 del 12 aprile 2023 con il quale è stato 

assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 61.670,20 per la realizzazione degli Interventi; 

PRESO ATTO CHE il progetto è il seguente : 

• il progetto PANZINI STEM presentato in data 29/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

• l’accordo di concessione prot. n. 40852 del 03/03/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla 
dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
che autorizza l'attuazione del progetto; 

•  le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot. 141549 del 7dicembre 
2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 

 il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 4427 del 26/03/2024; 
 la delibera n. 42 del 11/03/2024 del Consiglio di Istituto di assunzione a bilancio del progetto; 

•  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

• Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 66 del 12/04/2023 nell’ambito della Missione 4 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 61.670,20 per la realizzazione degli Interventi 

Firmato digitalmente dal D.S. Chiara Giovannini

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0014952 - 23/11/2024 - II.5 - U

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - A
LB

O
 O

N
LIN

E
 - 0000343 - 23/11/2024 - D

E
C

R
E

T
I E

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - U



 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO"    
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Largo A. Gramsci, 3/4  
– 47921 RIMINI (RN)     
Telefono: 0541.78.23.75  
Codice M.I.: RNIC817007 - C.F. 91142610400 
Cod. FATT.PA: UFLU42 - Cod. iPA: icics_0 - Cod. AOO: A1E9F21 
PEC: rnic817007@pec.istruzione.it   E-MAIL: rnic817007@istruzione.it 
SITO: www.centrostorico.edu.it 

 

 

 

2 

 

• CUP B94D23003970006 

• CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-38790 

• Titolo: PANZINI STEM 

• Progetto A03/10 
 

PRESO ATTO  che le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono 

essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione 

del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed 

espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto; 

PRESO ATTO  che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti istituzionali del 
personale ATA; 

RITENUTO  quindi di poter autorizzare l’incarico di “supporto tecnico ed operativo al progetto PNRR” a titolo oneroso, nelle forme 
e nei modi declinati negli articoli seguenti, relativamente al progetto sopra indicato; 

ACCERTATO  che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare n. 2 figure di personale ATA INTERNO di supporto per lo 
svolgimento specifico dei percorsi formativi, laboratoriali e co-curricolari; 

RILEVATA l’urgenza di attivazione dei percorsi formativi e la relativa necessità di riduzione delle tempistiche per la procedura di 
reclutamento; 

CONSIDERATO  che i percorsi formativi devono essere avviati nel più breve tempo possibile, per consentire il raggiungimento dei 
target;  

CONSIDERATA  la necessità di n. 2 FIGURE INTERNE – Assistente Amministrativo, in qualità di figura di supporto tecnico 
ed operativo al Progetto PNRR per la gestione delle procedure finalizzate al raggiungimento degli obiettivi; 

VISTO  l’esito dell’avviso interno per la selezione di personale ATA – assistente amministrativo con N°  0014637 
- 18/11/2024; 

PRESO ATTO   che le istanze di partecipazione pervenute entro i termini di scadenza sono 2 per il ruolo in oggetto prot. 

N.    14692 del 19/11/2024 e prot. n. 14786 del 21/11/2024; 

VISTO il CV allegato alla istanza di partecipazione; 

ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nel CV suddetto; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico  
Vengono affidati i seguenti incarichi :  
 

1. Emanuele Lucarini  
2. Maria Michelina Terranera 

 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al 
termine del progetto e comunque non oltre il 30/09/2025 salvo proroga. 
L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e con il Gruppo di Lavoro e avrà 
effetto vincolante per la figura nominata.  
 
 Art. 4 revoca e/o decadenza dall’incarico 
La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica dall’incarico 
L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla 
scuola”. 

Firmato digitalmente dal D.S. Chiara Giovannini

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0014952 - 23/11/2024 - II.5 - U

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - A
LB

O
 O

N
LIN

E
 - 0000343 - 23/11/2024 - D

E
C

R
E

T
I E

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - U



 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO"    
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Largo A. Gramsci, 3/4  
– 47921 RIMINI (RN)     
Telefono: 0541.78.23.75  
Codice M.I.: RNIC817007 - C.F. 91142610400 
Cod. FATT.PA: UFLU42 - Cod. iPA: icics_0 - Cod. AOO: A1E9F21 
PEC: rnic817007@pec.istruzione.it   E-MAIL: rnic817007@istruzione.it 
SITO: www.centrostorico.edu.it 

 

 

 

3 

 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 
Timesheet. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati nell’ avviso in relazione al ruolo per cui è attribuito l’incarico. 
 
Art. 4 Compenso 
 
Il compenso viene stabilito in euro 21,17/ora, lordo stato, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come 
definito nel piano economico dell’avviso del Ministero 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Chiara Giovannini 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Firmato digitalmente dal D.S. Chiara Giovannini

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0014952 - 23/11/2024 - II.5 - U

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - A
LB

O
 O

N
LIN

E
 - 0000343 - 23/11/2024 - D

E
C

R
E

T
I E

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - U


		2024-11-23T10:47:16+0100
	CHIARA GIOVANNINI




